Pro fisco, quia pars incatta a beneficio exhibitorum cum probanda vita suae praet- 
ensum [— ] qua actione fiscali sponte recederat, super eo protestatoriam cautelam 
interponendo, siquidem crimen magiae nocumentumque tam emortuis, exinde homi
nibus, quam vero brutis incantamentis prestigiisque factum et patram esse ex annexa 
N. 1. authentica inquisitione manifeste evenisset, adeoque tam incusatio partis incat
tae quam vero expostero actionalis, quoad omnes cui adstantias clara esset, petit, ut 
in actione judicium. Reservando reservanda.

Pro incatta siquidem testes N. 1. contenti praeter fantasmata et imagi varias som- 
niationes nihil referant, sed et de diversis somniatis casibus singuli testes et non 
concurrenter faterentur, et ad nullum praetensum somnium integram probam domi
nus fiscalis inducere valeret et diversitate autem testimonium adaequatam probam 
sequi venire experti juris foret.

2. Eadem inquisitio tamquam per pagenses peracta adoptata fidem contra partem 
incattae velut contra nobilem personam probaret inhibendum virtute questionis 11. 
Caput 7. Kithonichianae.

3. Etiam per inclytam sedriam pars eadem incattae ex nullitate probationes abso
luta haberetur. Petit ultro nec eandem tanquam indemnem absolutam gratiose

Pro fisco: ad supplendumf?] deffectum formalitatis, in quantum pagenses solum 
inquisitionem peregissent, cuperet, ordinario domino processuali judlium committi,
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ut testes üdém in figuram judicii pro futura sedria citentur ad eliciendas suo modo 
fassiones suas, in quantum vero attestationes testium pro somniatis pretenduntur, 
suplex eo protestatur.

Deliberatum est.

Causae praesentis cursum ad futuram sedriam differri.
Anno 1759. Die 9. mensis Januarii sub sede malefactorum revisoria in libera regi

aque civitate Cassoviensi celebrata.
Pro fisco causam praesentem reassumit et cupit, ut in prioribus.
Anno 1759. die 14. mensis Maii sub sede malefactorum revisoria in libera regiaque 

civitate Cassoviensi celebrata.
Pro fisco causam präsentem reassummit et cupit, ut in prioribus.

1 Zajda: batyu, csomag, tarisznya.
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ALSO-FEHER VARMEGYE

16.

1688. március 4., Moha

ALSÓ-FEHÉR VÁRMEGYE VIZSGÁLATA SZABÓ ISTVÁNNÉ ÉS HORVÁT DEMETERNÉ
ELLEN

AZ IRAT: A: OL P 659. N. 1071.

'Illustrissimo ac Celsissimo Principi Domino Michaelis Apafi Dei gratia principi 
Transsylvaniae Partium Regni Hungáriáé domino et siculorum comiti, Domino 
Domino nobis clementissimo

Anno 1688. Absente generoso domino secretario litterae apertae per Moysem 
Tarpay mp.

Illustrissime ac celsissime Princeps, Domine Domine nobis clementissime. Fideli
um perpetuorumque servitorum nostrorum in gratiam illustrissime Celsitudinis 
Vestrae humillimam debitamque semper oblationem.

Vestra clementer nosse dignetur Illustrissima Celsitudo, nos litteras ejusdem 
Illustrissimae Celsitudinis Vestrae compulsorias pariter et attestatorias pro parte et 
in persona nobilis foeminae Clarae Farkas, egregii quondam Francisci Pribék de 
Moha relictae viduae confectas et emanatas nobisque inter alios humiles fideles per- 
petuosque servitores litteras in iisdem nominanter praeceptorie sonantes et directas, 
summo quo decuit honore et obedientia recepisse in haec verba:

Michael Apafi Dei gratia princeps Transsylvaniae Partium Regni Hungáriáé domi
nus et siculorum comes fidelibus nostri universis et singulis egregiis et nobilibus 
pariter etiam ignobilibus ac alteris cuiusvis status bonae tamen honestaeque famae 
et conditionis utriusque sexus hominibus ubivis in ditione nostrae constitutis et com
morantibus praesentes nostras visuris salutem et gratiam nostram! Exponitur nobis 
in persona nobilis foeminae Clarae Farkas egregii quondam Francisci Pribék de 
Moha relictae viduae, qualiter ipsa medio vestri ratione et praetextu certorum quo- 
rundam negotiorum suorum coram declarandorum; in praesentia egregiorum et 
nobilium Mathiae Vasvari, Michaelis Szilagyi, Gabrielis Gidofalvi Maioris, Joannis 
Dohai, Georgii Pasztoki Minoris Cancellariae nostrarum juratorum scribarum et 
notariorum de curia nostra per nos ad id specialiter exmissorum, ut et vicecomitum 
judicum vicejudliumque juratorum assessorum ac notariorum sedriarum comitatum
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Albensis Transsylvaniae et de Küküllő, item Joannis Somodi, Solomonis Papp et 
Stephani Daroczi de Moha, et Joannis Mathe junioris de Bürkös, hominum videlicet 
nostrorum pro iurium suorum tuitione ac defensione quasdam fassiones et attestati
ones celebrari facere vellet iure admittente. Cum autem veritatis fassio iustitiaeque 
recognitio nemini sit abneganda, proinde vobis harum serie committimus et manda
mus firmiter, ut dum et quandocunque cum praesentibus simul vel divisim fueritis 
requisiti statim vos sub oneribus singularum sedecim marcarum gravis ponderis, per 
eos quorum interest seu intererit, irremissibiliter exigendarum ad diem et locum per 
ipsos exponentes vel homines illius ad id transmittendos vobis praefigendum in prae
sentiam dictorum nostrorum personaliter accedere ibique ad fidem vestram Deo 
debitam, qualiscumque vobis de et super rebus coram interrogantibus constiterit 
certitudo veritatis, suo modo dicere, fateri et attestari, modis omnibus debeatis et 
teneamini, super quibus quidem fassionibus et attestationibus vestri litteras tandem 
per praefatos homines nostros sub suis sigillis fide eorum mediante conscribendas 
annotatae exponentibus jurium suorum uberiorem futuram ad cautelam necessarias 
extradari volumus et iubemus communi justitia et aequitate suadente. Secus non 
facturi. Praesentibus perlectis exhibendi restitutis. Datum in arce nostra Fagarasiensi 
die 26. mensis Februarii, anno Domini 1688. Et subscriptum erat lecta correcta. 
Eratque in inferiori earundem margine loco scilicet solito sigillo Celsitudinis Vestrae 
aulico super cera rubra ductili impressione amminutae ac roboratae, patentesque 
confectae et emanatae.